



ประกาศราคากลางเทศบาลเมืองเขารูปช้าง
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐให้เป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓
ภายใต้ข้อบังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลาง นั้น

เทศบาลเมืองเขารูปช้าง ได้จัดทำโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยมณีรัตน์ หมู่ที่ ๘ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา จำนวนเงินงบประมาณ ๑๐๐,๐๐๐.๐๐
บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๙๙,๒๕๒.๒๓ บาท (เก้าหมื่นเก้าพันสองร้อยห้าสิบบาท
ยี่สิบบสามสตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าดูได้ และขอประกาศ
ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย
ประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายนราเดช คำทัพน์)

นายกเทศมนตรีเมืองเขารูปช้าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

รายการประมาณการก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยมณีรัตน์

สถานที่

หมู่ที่ 8 ต.เขารูปช้าง อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา

ประมาณราคาเมื่อวันที่

17 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคา ต่อหน่วย X FF	ราคา	หมายเหตุ
1	งานรื้อย้าย								
	1.1 (1) งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	103.50	117.30	12,140.55	1.4054	164.85	17,062.32	
2	งานดิน								
	2.1 (1) งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	103.50	11.77	1,218.19	1.4054	16.54	1,712.04	
3	งานพื้นทางและรองพื้นทาง								
	3.1 (1) งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	6.00	1,005.71	6,034.26	1.4054	1,413.42	8,480.54	
4	งานผิวทางและไหล่ทาง								
	4.1 งานผิวทาง								
	4.1.1 (1) ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ม.	ตร.ม.	103.50	482.20	49,907.90	1.4054	677.68	70,140.56	
	4.1.3 (2) รอยต่อเพื่อหดตามขวาง	ม.	9.00	93.99	845.91	1.4054	132.09	1,188.84	
	4.2 งานไหล่ทาง								
	4.2.1 งานไหล่ทางลูกรังเกลี่ยเรียบบดทับ	ลบ.ม.	2.00	237.63	475.26	1.4054	333.96	667.93	
				รวมราคาทุน	70,622.07				
	รวมราคางานก่อสร้างทั้งหมด			(เก้าหมื่นเก้าพันสองร้อยห้าสิบสองบาทยี่สิบสามสตางค์)				99,252.23	

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


 (นางใจเอื้อ ลินชู)
 วิศวกรโยธาชำนาญการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


 (นายบัญชา พูลแก้ว)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


 (นายชิปไทย์ พันสกุล)
 วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 70,622.07


ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

= -

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.4054

สำเนาถูกต้อง


 (นางฟองพอง เพชรบุญวรรณ)
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยมณีรัตน์ หมู่ที่ ๘ ตำบลเขารูปช้าง
อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองเขารูปช้าง

๓. วงเงินงบประมาณ ๑๐๐,๐๐๐-บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๔.๕๐ เมตร ความยาว ๒๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑๐๓.๕๐ ตารางเมตร และงานอื่นๆ แล้วเสร็จพร้อมติดตั้งป้าย ป้ายโครงการ และเก็บกวาดทำความสะอาดบริเวณสถานที่ก่อสร้าง แล้วเสร็จเรียบร้อย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เป็นจำนวนเงินที่ ๙๙,๒๕๒.๒๓ บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลางที่ ตามเอกสารแนบท้าย

๖.๑ ใบสรุปราคางานก่อสร้าง จำนวน ๒ แผ่น

๖.๒ แบบแปลนการก่อสร้าง จำนวน ๘ แผ่น

๖.๓

๖.๔

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑. นางใจเอื้อ สินชู	ตำแหน่งวิศวกรโยธาชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๗.๒. นายบัญชา พูลแก้ว	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓. นายธิปไตย พันสกุล	ตำแหน่งวิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ

สำเนาถูกต้อง



(นางไพรม์พัฒน์ เพชรบุญวรรโณ)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน